
Uchwała nr 1109/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 lipca 2005 r. 
 
 

w sprawie podziału środków na realizację zadań samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego, w zakresie udzielania pomocy zakładom pracy chronionej.    
 
Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.                       o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 
123, poz. 776  z późn. zm.), art. 14 ust. 1 pkt. 4  i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 
r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. nr 142, poz. 1590 z późn. zm.); 
Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 czerwca 2003 r. 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu postępowania przy udzielaniu zakładom pracy 
chronionej pomocy finansowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 125, poz. 1161) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 kwietnia 2004 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy de minimis w 
formie jednorazowej pożyczki przedsiębiorcom prowadzącym zakłady pracy chronionej (Dz. 
U. Nr 98, poz. 990)  -  uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Przyjmuje się propozycję podziału środków PFRON w 2005 r. w ramach  zadania pn. 
�jednorazowa pożyczka w celu ochrony istniejących w zakładzie miejsc pracy osób 
niepełnosprawnych�, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 

§ 3 
 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

Marszałek Województwa  
 
   
    Franciszek Wołodźko 

 
  
 
 



Załącznik 

do uchwały Nr 1109/05 

z dnia 27 lipca 2005 r. 

PROPOZYCJA PODZIAŁU ŚRODKÓW PFRON W 2005 R., W RAMACH ZADANIA 
PN. � JEDNORAZOWA POŻYCZKA  W CELU OCHRONY ISTNIEJĄCYCH W 
ZAKŁADZIE MIEJSC PRACY OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH�. 

 

LP. Nazwa pożyczkobiorcy 
Przeznaczenie 

pożyczki 

Proponowana 
forma 

zabezpieczenia 

Wnioskowana 
kwota 

pożyczki 

Proponowana 
kwota 

pożyczki 

1. 

Zakład Poligraficzny 
Roman Bronisz 
Zakład Pracy 
Chronionej          
ul. Warzywna 12,         
25-254 Kielce  

Spłata zaległych 
zobowiązań wobec 
banku, firmy 
leasingowej oraz 
wypłacenie zaległych 
wynagrodzeń dla 
pracowników. 

Hipoteka na 
nieruchomości 
zabudowanej 
położonej        w 
Kielcach przy            
ul. Warzywnej 12,     
o łącznej wartości:    
1 106 000 zł. 
 

200 000 zł 170 000 zł 

RAZEM  170 000 zł 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROTOKÓŁ Nr 2/05 
z dn. 14.07.2005 r. 

 
 
z posiedzenia Zespołu opiniującego wnioski w sprawach dofinansowania robót 
budowlanych dot. obiektów służących rehabilitacji, w związku  z potrzebami osób 
niepełnosprawnych oraz udzielania pomocy finansowej dla zakładów pracy chronionej. 
 
W dniu 14 lipca 2005 roku o godzinie 11.00 odbyło się  posiedzenie Zespołu opiniującego 
wnioski w spawach dofinansowania robót budowlanych dot. obiektów służących rehabilitacji, 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych oraz udzielania pomocy finansowej dla 
zakładów pracy chronionej, w tym jednorazowej pożyczki w celu ochrony istniejących miejsc 
pracy zatrudnionych osób niepełnosprawnych. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
1) Barbara Jakacka - Green �  Przewodnicząca Zespołu; 
2) Michał Okła � Członek Zespołu; 
3) Anna Kądziela � Sekretarz; 
4) Jadwiga Górska � Członek Zespołu. 
 

Zgodnie z uchwałą nr XXV/256/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 
marca 2005 r. w sprawie określenia zadań samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które 
mogą być dofinansowanie  w 2005 r. ze środków PFRON, na roboty budowlane przeznaczono 
kwotę  w wysokości: 1 507 050 zł, z kolei na udzielanie pomocy zakładom pracy chronionej 
kwotę w wysokości � 170 000 zł.  

Dotychczas w ramach dofinansowania podpisano 15 umów na łączną kwotę:1 429 050 zł. 
Pozostałe środki, które należy rozdysponować  w 2005 r. to kwota w wysokości: 78 000 zł. W 
ramach zadań samorządu województwa związanych z udzielaniem pomocy dla zakładów 
pracy chronionej w 2005 r. nie przyznano żadnych środków.  

Podczas posiedzenia Zespołu rozpatrywano wniosek Zakładu Poligraficznego ZPCHr 
Roman Bronisz przy ul. Warzywnej 12  w Kielcach o jednorazową pożyczkę w celu ochrony 
istniejących miejsc pracy zatrudnionych osób niepełnosprawnych oraz wniosek Domu 
Pomocy Społecznej im. św. Brata Alberta w Kielcach o rozszerzenie zakresu rzeczowo-
finansowego w ramach dofinansowania robót budowlanych dotyczących obiektów służących 
rehabilitacji. Przed podjęciem decyzji w sprawie przyznania pożyczki, w dn. 14.07.2005 r.. 
Zespół, w w/w składzie,  dokonał wizytacji zakładu.  
Informacji nt. powstania i działania Zakładu Poligraficznego udzielał Pan Roman Bronisz - 
właściciel zakładu. 

Zakład powstał w 1988 r. Z dniem 01.12.1998 r. uzyskał status zakładu pracy 
chronionej. Zatrudnia 32 osoby ogółem, w tym 25 osób niepełnosprawnych. Główną formą 
działalności zakładu jest świadczenie usług w branży poligraficznej oraz produkcja 
kalendarzy. W chwili obecnej zakład przeżywa poważne problemy finansowe.  Utrata 
płynności finansowej może doprowadzić do likwidacji stanowisk pracy zatrudnionych osób 
niepełnosprawnych i upadłości zakładu.  

Wnioskowana pożyczka zostanie przeznaczona na spłatę zaległych zobowiązań wobec 
banku, firmy leasingowej oraz wypłacenie pracownikom zaległych wynagrodzeń. 

Wniosek zakładu rozpatrywano zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 czerwca 2003 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu 
postępowania przy udzielaniu zakładom pracy chronionej pomocy finansowej ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 125, poz. 1161) 



oraz Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie szczegółowych 
warunków udzielania pomocy de minimis w formie jednorazowej pożyczki przedsiębiorcom 
prowadzącym zakłady pracy chronionej (Dz. U. Nr 98,   poz. 990). 

Przy podejmowaniu decyzji szczególną uwagę zwracano na:  
1. sytuację finansową pracodawcy; 
2. proponowane zabezpieczenie spłaty pożyczki; 
3. okres działania oraz doświadczenie pracodawcy w zakresie zatrudnienia osób 

niepełnosprawnych; 
4. liczbę osób zatrudnionych w zakładzie; 
5. oświadczenia o niezaleganiu z wymagalnymi zobowiązaniami wobec Funduszu; 
6. wysokość środków Funduszu określonych na ten cel w danym roku. 
Na podstawie wizji lokalnej oraz przedłożonej dokumentacji, wniosek Zakładu 

Poligraficznego ZPCHr Roman Bronisz przy ul. Warzywnej 12 w Kielcach dot. udzielenia 
pożyczki został zaopiniowany pozytywnie przez Zespół. Na podstawie analizy sytuacji 
finansowej zakładu z dn.12.07.2005 r., sporządzonej przez P. K. Smolarczyk, stanowiącej 
załącznik do Protokołu, P. Barbara Jakacka Green - Przewodnicząca Zespołu wyraziła swoją 
negatywną opinię w sprawie.  
Proponowana wysokość pożyczki to kwota -170 000 zł. 
Wypłata pożyczki nastąpi po podpisaniu umowy  i ustanowieniu  prawnego zabezpieczenia 
pożyczki, tj. hipoteki. 
Kolejna sprawa rozpatrywana podczas posiedzenia w dn. 14.04.05 r., dotyczyła wniosku  
Domu Pomocy Społecznej im. św. Brata Alberta przy ul. Żeromskiego 4/6 w Kielcach o 
rozszerzenie zakresu rzeczowo-finansowego umowy  nr 6/RB/05 z dnia 16.05.2005 r. 
Przedmiotem umowy, o której wyżej mowa było dofinansowanie ze środków PFRON, które 
zostały przekazane Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego, robót budowlanych 
dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych. 
Zgodnie z umową środki PFRON w kwocie: 27 706 zł przeznaczono na wymianę podłóg z 
PCV na wykładziny antypoślizgowe w Domu Pomocy Społecznej przy ul. Żeromskiego 4/6 w 
Kielcach. Strony umowy uzgodniły szczegółowy zakres rzeczowo-finansowy do kwoty: 55 
412 zł, wynikającej  z kosztorysu inwestorskiego stanowiącego integralną część umowy. 

W dniu 13.07.2005 r. Dyrekcja DPS przy ul. Żeromskiego w Kielcach wystąpiła do 
Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach o przyznanie dodatkowych środków  z PFRON, na 
wymianę podłóg na pozostałych 2 kondygnacjach oraz wykonanie pochwytów w ciągach 
komunikacyjnych I piętra, nie ujętych w pierwotnym kosztorysie (pismo znak: 
DPS.A/22/3/05 r. z dn. 08.07.2005 r.). Całkowitą wartość przedsięwzięcia wyceniono na 
kwotę: 79 602, 23 zł. Dyrekcja DPS deklaruje 50% środków własnych. 

Członkowie zespołu jednogłośnie poparli prośbę DPS, jednakże z uwagi na 
wątpliwości prawne dotyczące możliwości rozszerzenia zakresu rzeczowo-finansowego o 
w/w kwotę, sprawę odłożono do wyjaśnienia. Po uzyskaniu stanowiska Zespołu Radców 
Prawnych Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, poczynione zostaną dalsze działania w 
powyższej sprawie. 
Załącznik do protokołu stanowi analiza kondycji finansowej zakładu (str.13), sporządzona 
przez  P. K. Smolarczyk w dn.12.07.2005 r.  
Przewodniczący Zespołu: 
Członek Zespołu: 
Członek Zespołu: 
 Sekretarz Zespołu: 

 
 


